
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) WALTER WILSON ALEIXO 
VITORINO, matrícula n° 55586116/ 1, ocupante do cargo de 
Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio 2012/2015, no período de 08/08/2016 a 
06/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 989059

Portaria nº 8639 /2016 - ADEPARÁ, DE 22   DE     JULHO      
DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) GABRIELA COSTA DE SOUSA 
CUNHA, matrícula n° 57189783/ 1, ocupante do cargo de 
Fiscal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio 2007/2010, no período de 20/07/2016 a 
18/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 989405

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 988297, DE 21/07/2016
PORTARIA N° 8528/2016
Onde se lê: “PERÍODO: 08/07/2016 A 12/07/2016” 
Leia-se “PERÍODO: 08/08/2016 A 12/08/2016”

Protocolo 989332

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 988306, DE 21/07/2016
PORTARIA N° 8527/2016
Onde se lê: “PERÍODO: 08/07/2016 A 12/07/2016” 
Leia-se “PERÍODO: 08/08/2016 A 12/08/2016”

Protocolo 989337

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 988259, DE 21/07/2016
PORTARIA N° 8529/2016
Onde se lê: “PERÍODO: 08/07/2016 A 12/07/2016” 
Leia-se “PERÍODO: 08/08/2016 A 12/08/2016”

Protocolo 989346

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 988262, DE 21/07/2016
PORTARIA N° 8530/2016
Onde se lê: “PERÍODO: 08/07/2016 A 12/07/2016” 
Leia-se “PERÍODO: 08/08/2016 A 12/08/2016”

Protocolo 989349

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 988266, DE 21/07/2016
PORTARIA N° 8522/2016
Onde se lê: “PERÍODO: 09/07/2016 A 11/07/2016” 
Leia-se “PERÍODO: 09/08/2016 A 11/08/2016”

Protocolo 989359

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 988266, DE 21/07/2016
PORTARIA N° 8523/2016
Onde se lê: “ORIGEM ACARÁ/PA e DESTINO MOJU/PA” 
Leia-se “ORIGEM ABAETETUBA/PA e DESTINO BELEM/PA”

Onde se lê: “4,5 DIARIAS” 
Leia-se “2,5 DIARIAS”
Onde se lê: “PERÍODO: 09/07/2016 A 11/07/2016” 
Leia-se “PERÍODO: 09/08/2016 A 11/08/2016”

Protocolo 989367

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 061/2014
Referência Processo: 2014/39202.
Pregão presencial n° 029/2013-SEGEP
4º Termo Aditivo ao Contrato 061/2014 que entre si celebram a 
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará - ADEPARA e 
a empresa NORTE TURISMO LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 061/2014 por 
mais 12 (doze) meses a contar da data da assinatura das partes.
Valor Total: R$ 1.022.373,44
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 c/c Lei n° 10.520/2002
Orçamento:
Código do órgão: 92; Função: 20- Agricultura; Projeto/Atividade: 
148447- Convênio; Natureza da Despesa: 339033; Fonte: 
0135006359; Valor Estimado: R$ 47.373,44; Projeto/Atividade: 
928338; Projeto/Atividade: 928238; Projeto/Atividade: 926077; 
Projeto/Atividade: 926674; Projeto/Atividade: 928450; Projeto/
Atividade: 928452; Projeto/Atividade: 928453; Projeto/
Atividade: 928457; Projeto/Atividade: 928513; Natureza da 
Despesa: 339033; Fonte: 0261000000;
Valor Global: R$ 1.022.373,44
Contratado (a): NORTE TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.570.254/0001-69
Endereço: Travessa Padre Prudêncio 43-B, CEP 66.010.150
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 989044

TERMO ADITIVO: 02/2016
Contrato: 068/2014
Processo: 2012/64967-Adepará
Classifi cação do Objeto: Locação de Imóvel
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Data Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/06/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Valor Total Estimado: R$12.757,32
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): SILVANA PAMPOLHA ANTUNES
CPF/MF: 176.975.062-20
Endereço: Residencial Lagoa Azul, Av. Judah Levy, nº 114, 
Levylândia, Ananindeua/Pará
CEP: 67.015-565
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 989113

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 8575/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572232845/TATIANA ZANELLA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.600,00
33.90.36/R$ 1.600,00
33.90.47/R$ 320,00
TOTAL: R$ 3.520,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989159

Portaria: 8572/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572169121/ ROBERTA FERREIRA FULCO GONÇALVES DE 
AZEVEDO (FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.33/R$ 500,00

33.90.36/R$ 2.400,00
33.90.47/R$ 480,00
TOTAL: R$ 4.380,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989214

Portaria: 8571/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555884271/ JOSIVAN TENORIO BARBOSA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
33.90.36/R$ 200,00
33.90.47/R$ 40,00
TOTAL: R$ 640,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989218

Portaria: 8570/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58325193/ ALACID DA SILVA NUNES FILHO (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 900,00
TOTAL: R$ 900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989227

Portaria: 8573/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
591830911/ WANDERSON MONTEIRO MAGALHÃES (AUXILIAR 
DE CAMPO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
33.90.39/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989234

Portaria: 8569/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58325193/ ALACID DA SILVA NUNES FILHO (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.33/R$ 3.500,00
TOTAL: R$ 3.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989239

Portaria: 8568/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541897721/ CLEO LEAL CARVALHO (AUXILIAR DE CAMPO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 1.500,00
33.90.47/R$ 300,00
TOTAL: R$ 1.800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 989242

Portaria: 8567/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541937831/ ELCIDES MIRANDA MORAIS (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)


